
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 466 20/01/2017  

PORTARIA Nº 318 DE 20 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Comissão para recebimento de medicamen-
tos do componente básico da assistência farmacêutica, 
adquiridos por meio da compra estadual e dá outras 
providências.
O prefeito Municipal de Igaratinga, MG, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente o disposto na Lei 
Orgânica Municipal e
CONSIDERANDO os requisitos constantes MEMO CIRCU-
LAR CONJUNTO SAF/SG/SES-MG N02/2016;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, 
art. 15, § 8º,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para atuar como membros da 
Comissão para recebimento dos medicamentos e insu-
mos, os seguintes servidores:
 a) MARCELO SOARES FERREIRA, Secretário Mu-
nicipal de Saúde,  matrícula 450-2, portador do 
CPF: 038.205.766-06;
 b) SINTIA GUIMARÃES SILVA FONSECA, Chefe 
de Departamento de Saúde Publica, matrícula 656-4, 
portadora do CPF: 985.486.466-91;
 c) LEILA BASTOS GOMES, Farmacêutica, matrícu-
la: 411-1,  portadora do CPF: 052.174.716-38.

Art. 2º. Fica revogada a Portaria nº 249 de 07 de julho 
de 2016.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pub-
licação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE.

Igaratinga, 20 de janeiro de 2017
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO


